
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 574/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης έως 30-06-2022, σύμφωνα με το άρθρο 60, 
παράγραφος 2α του Ν. 4821/2021, ΦΕΚ 134/Α΄2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτηματολογίου, νέες 
ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Σεπτεμβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/238524/4140/3-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010, λόγω του κατεπείγοντος που έγκειται στα στενά χρονικά περιθώρια της ολοκλήρωσης των 
διαδικασιών για την μεταφορά των μαθητών πριν από την έναρξη της σχολικής χρονιάς, της ύπαρξης 
ανελαστικών προθεσμιών ολοκλήρωσης της κατάρτισης του Προϋπολογισμού 2022 και της άμεσης 
πραγματοποίησης των εκδηλώσεων (σύμφωνα με τα σχετικά έγγραφα των Υπηρεσιών).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 574: Εισηγούμενη  το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 229251/4438/25-08-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
3.   Τις διατάξεις του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».  
4.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
5.   Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
6.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 
7.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
8.   Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
9. Το γεγονός ότι στην ΠΕ Ξάνθης δεν έχει καταστεί εφικτή η προκήρυξη νέας διαγωνιστικής διαδικασίας 
για το σχολικό έτος 2021-22, λόγω μη επαρκών πιστώσεων. 

ΑΔΑ: ΩΑΚΗ7ΛΒ-Α40



10. Τις διατάξεις του Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ 134/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού    
Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις». 
11.  Την ύπαρξη ανάλογων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με τις αριθμ. 
315/07-07-2021 (ΑΔΑ: 626Φ7ΛΒ-9Ν9) & 314/07-07-2021 (ΑΔΑ: ΨΧ0Γ7ΛΒ-12Η)  αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για τις παρακάτω συμβάσεις της μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης 
όπως ίσχυαν έως 30-06-2021, σύμφωνα με την 500/2020 (ΑΔΑ:ΨΞΦ17ΛΒ-ΕΕ6), την 625/2020 
(ΑΔΑ:6ΩΦΧ7ΛΒ-ΙΡ2) και την 49/2021 (ΑΔΑ:6 Α007ΛΒ-ΧΒΛ), Απόφασεις της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜ-Θ, την έγκριση της νέας παράτασης αυτών έως 30-06-2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4821/2021, άρθρο 60, παράγραφος 2 α). 
Αναλυτικά οι συμβάσεις: 
1. Σύμβαση 1/2017 (ΑΔΑ:ΨΝΞ17ΛΒ-ΩΟΘ), Ανάδοχος : Ιωαννίδης Απόστολος 
2. Σύμβαση 6/2017 (ΑΔΑ:Ω4Η27ΛΒ-Ψ4Τ0), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
3. Σύμβαση 7/2017 (ΑΔΑ: ΨΕΧΖ7ΛΒ-ΚΙΩ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
4. Σύμβαση 12/2017 (ΑΔΑ: 6ΨΝ37ΛΒ-102), Ανάδοχος :Σπύρος & Χρήστος Τάσιος Ο.Ε  
5. Σύμβαση 13/2017 (ΑΔΑ:ΩΛΝ87ΛΒ-02Ω) Ανάδοχος: Υπεραστικό ΚΤΕΛ Ξάνθης Μονοπρόσωπη Α.Ε 
Τουριστικού Τομέα 
6. Σύμβαση 14/2017 (ΑΔΑ: ΩΒΒΜ7ΛΒ-ΙΕΧ), Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
7. Σύμβαση 21/2017 (ΑΔΑ: 64ΝΤ7ΛΒ-208), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
8. Σύμβαση 3/2018 (ΑΔΑ:ΩΠΓΑ7ΛΒ-ΒΛΦ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
9. Σύμβαση 4/2018 (ΑΔΑ:6ΥΕΙ7ΛΒ-ΤΜΞ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 
Αυτοκινήτων Ξάνθης 
10. Σύμβαση 8/2018 (ΑΔΑ:66ΧΙ7ΛΒ-9ΔΔ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
11. Σύμβαση 12/2018 (ΑΔΑ:Ψ38Χ7ΛΒ-ΒΒZ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
12. Σύμβαση 14/2018 (ΑΔΑ: 6ΙΤ57ΛΒ-Ε1Ρ), Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
13. Σύμβαση 11/2019 (ΑΔΑ: 7ZHY7ΛΒ-ΩΟ2), Ανάδοχος: Ιωαννίδης Ευγένιος 
14. Σύμβαση 12/2019 (ΑΔΑ:Ω1Ρ47ΛΒ-ΞΗ1), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
15. Σύμβαση 15/2020 (ΑΔΑ: ΩΩΣΚ7ΛΒ-ΕΜ4), Ανάδοχος : Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
16. Σύμβαση 16/2020 (ΑΔΑ: ΩΙ1ΤΛΒ-ΔΣΙ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
17. Σύμβαση 4/2021 (ΑΔΑ:624Υ7ΛΒ-ΒΥΓ), Ανάδοχος : Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις παρακάτω συμβάσεις της μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης 
όπως ίσχυαν έως 30-06-2021, σύμφωνα με την 500/2020 (ΑΔΑ:ΨΞΦ17ΛΒ-ΕΕ6), την 625/2020 
(ΑΔΑ:6ΩΦΧ7ΛΒ-ΙΡ2) και την 49/2021 (ΑΔΑ:6 Α007ΛΒ-ΧΒΛ), Απόφασεις της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜ-Θ, την έγκριση της νέας παράτασης αυτών έως 30-06-2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4821/2021, άρθρο 60, παράγραφος 2 α). 
Αναλυτικά οι συμβάσεις: 
1. Σύμβαση 1/2017 (ΑΔΑ:ΨΝΞ17ΛΒ-ΩΟΘ), Ανάδοχος : Ιωαννίδης Απόστολος 
2. Σύμβαση 6/2017 (ΑΔΑ:Ω4Η27ΛΒ-Ψ4Τ0), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
3. Σύμβαση 7/2017 (ΑΔΑ: ΨΕΧΖ7ΛΒ-ΚΙΩ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 

ΑΔΑ: ΩΑΚΗ7ΛΒ-Α40



4. Σύμβαση 12/2017 (ΑΔΑ: 6ΨΝ37ΛΒ-102), Ανάδοχος :Σπύρος & Χρήστος Τάσιος Ο.Ε  
5. Σύμβαση 13/2017 (ΑΔΑ:ΩΛΝ87ΛΒ-02Ω) Ανάδοχος: Υπεραστικό ΚΤΕΛ Ξάνθης Μονοπρόσωπη Α.Ε 
Τουριστικού Τομέα 
6. Σύμβαση 14/2017 (ΑΔΑ: ΩΒΒΜ7ΛΒ-ΙΕΧ), Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
7. Σύμβαση 21/2017 (ΑΔΑ: 64ΝΤ7ΛΒ-208), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
8. Σύμβαση 3/2018 (ΑΔΑ:ΩΠΓΑ7ΛΒ-ΒΛΦ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
9. Σύμβαση 4/2018 (ΑΔΑ:6ΥΕΙ7ΛΒ-ΤΜΞ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 
Αυτοκινήτων Ξάνθης 
10. Σύμβαση 8/2018 (ΑΔΑ:66ΧΙ7ΛΒ-9ΔΔ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 
Αυτοκινήτων Ξάνθης 
11. Σύμβαση 12/2018 (ΑΔΑ:Ψ38Χ7ΛΒ-ΒΒZ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
12. Σύμβαση 14/2018 (ΑΔΑ: 6ΙΤ57ΛΒ-Ε1Ρ), Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
13. Σύμβαση 11/2019 (ΑΔΑ: 7ZHY7ΛΒ-ΩΟ2), Ανάδοχος: Ιωαννίδης Ευγένιος 
14. Σύμβαση 12/2019 (ΑΔΑ:Ω1Ρ47ΛΒ-ΞΗ1), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
15. Σύμβαση 15/2020 (ΑΔΑ: ΩΩΣΚ7ΛΒ-ΕΜ4), Ανάδοχος : Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
16. Σύμβαση 16/2020 (ΑΔΑ: ΩΙ1ΤΛΒ-ΔΣΙ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 
Αυτοκινήτων Ξάνθης 
17. Σύμβαση 4/2021 (ΑΔΑ:624Υ7ΛΒ-ΒΥΓ), Ανάδοχος : Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: 
Εάν δεν επαρκούν οι πιστώσεις για την προκήρυξη νέας διαγωνιστικής διαδικασίας (απαιτούνται κατά 
πληροφορίες άλλες 800.000€), τότε πως είναι δυνατό να μην αντιμετωπίσουμε προσβλήματα στην 
παράταση υφιστάμενων συμβάσεων;». 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  574/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                      ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                      ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                      ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

     ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                        ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 

                         ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                         ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                         ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΚΗ7ΛΒ-Α40


		2021-09-13T13:24:15+0300
	Athens




